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\\\	 KRAJ

Odnotowane w północnych 
Włoszech przypadki zakażenia 
koronawirusem wzmożyły 
obawy przed pojawieniem 
się wirusa w Polsce. Wiele 
osób wróciło właśnie z ferii 
spędzonych we włoskich 
Alpach.       

W poniedziałek 24 lutego wice-
burmistrz Piaseczna Hanna 

Kułakowska-Michalak wystosowała 

list do rodziców dzieci uczęszczających 
do piaseczyńskich szkół i przedszkoli. 
Prosi w nim o pozostawianie w domu 

chorych dzieci, by uniknąć rozprze-
strzeniania się zakażeń na inne osoby. 
Chodzi o wszelkie infekcje wirusowe 
czy bakteryjne, które łatwo się rozprze-
strzeniają w dużych skupiskach ludz-
kich, czyli np. placówkach oświatowych. 
Niestety doświadczenie pokazuje, że 
rodzice bardzo często wysyłają do szkół 

i przedszkoli dzieci osłabione, z gorącz-
ką i innymi objawami trwającej choroby. 
Dodatkowo w chwili obecnej szczegól-
ną uwagę na swój stan zdrowia powin-
ny zwrócić osoby, które spędziły ferie 
w północnych Włoszech, gdzie odno-
towano już 270 przypadków zakażenia 
koronawirusem, w tym 7 śmiertelnych.

Koronawirus może przybyć z Włoch

Chore dzieci potrzebują przede wszystkim dużo odpoczynkuW północnych Włoszech 
odnotowano już 270 

przypadków zakażenia 
koronawirusem
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\\\	 PRAŻMÓW

W piątek 21 lutego podpisany 
został list intencyjny między 
Powiatem Piaseczyńskim a 
Gminą Prażmów. To pierwszy 
krok w ramach ratowania 
dwustuletniego prażmowskiego 
Dworu.       

L ist intencyjny jest efektem rozmów, 
jakie prowadził zarząd Powiatu Pia-

seczyńskiego z władzami Prażmowa na 
temat wspólnego zagospodarowania 
Dworu.  Jego intencją jest przyznanie 
pomocy finansowej gminie na wspólną 
realizację remontu budynku.

– Dwór Ryxów jest obiektem cen-
nym dla Gminy i Powiatu ze względów 
historycznych, tak więc mieszkańcom 
zależy na tym, żeby obiekt stał się w 
przyszłości centrum życia kulturalnego 
– czytamy w liście intencyjnym.

Położony w centrum Prażmowa 
nad doliną rzeki Jeziorki Dwór Ryxów 
stoi na działce o powierzchni 1,28 ha, 
a jego powierzchnia użytkowa wynosi 
452 m2. Ma stać się miejscem ważnych 
dla mieszkańców działań w zakresie 
kultury, profilaktyki, edukacji, pomocy 
społecznej, pomocy psychologicznej i 
prawnej. Dwór byłby wykorzystywany 
na cele odpowiadające potrzebom kul-
turalno-edukacyjnym i integracji spo-
łecznej mieszkańców gminy i powiatu. 

Po remoncie i zaadaptowaniu Dwo-
ru Powiat będzie korzystał z połowy bu-

dynku. Dokładny podział pomieszczeń 
nastąpi podczas akceptacji projektu 
prac remontowych.

Gmina zobowiązała się, że w ciągu 3 
miesięcy przystąpi do zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego (który obecnie nie pozwala 
na realizację zamierzonych celów), oraz 
że w ciągu 9 miesięcy opracuje projekt 
koncepcyjny prac remontowych i ad-
aptacyjnych. Projekt ma przedstawić 
Powiatowi do akceptacji, zanim uzgodni 
zakres prac z Wojewódzkim Mazowie-
ckim Konserwatorem Zabytków.

Na bazie sporządzonego projek-
tu koncepcyjnego Gmina przygotuje 
kosztorys i harmonogram prac remon-

towych. To Gmina również będzie odpo-
wiedzialna za remont i adaptację Dworu 
Ryxów, a do czasu jego przeprowadze-
nia będzie zabezpieczać budynek przed 
dalszą dewastacją i degradacją.

Powiat natomiast, po uprzednim 
uzyskaniu zgody Rady Powiatu Piase-
czyńskiego, przekaże Gminie dotację 
celową w wysokości 50% kosztów te-
go zadania, na zasadach i warunkach 
szczegółowo określonych w umowie o 
udzieleniu pomocy finansowej. 

Zarząd Powiatu przygotował pro-
jekt uchwały, który na najbliższej sesji 
zostanie przedstawiony Radzie Powia-
tu, a który uchyla uchwałę z września 
2018 roku w sprawie odwołania daro-
wizny w postaci Dworu oraz działki, na 
której stoi, na rzecz Gminy Prażmów.

Red.

Porozumienie w sprawie 
Dworu Ryxów

List intencyjny podpisali: wicestarosta piaseczyński Zdzisław Lis, członek zarządu 
Powiatu Piaseczyńskiego Ewa Lubianiec oraz wójt Prażmowa Jan Dąbek

CZY WIECIE, ŻE...

Na terenie gminy Piaseczno znajduje się pięć rezerwatów  
przyrody? To „Biele Chojnowskie” – rezerwat typu florystycznego  

i cztery rezerwaty leśne: „Chojnów”, „Las Pęcherski”,  
„Pilawski Grąd” i „Uroczysko Stephana”.
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\\\	 PIASECZNO

Gmina chce posprzątać  
i zabezpieczyć swoje posesje 
przy ulicy Warszawskiej, czyli 
wschodnią pierzeję Rynku. 
Konserwator zabytków  
nie zgodził się na rozbiórkę 
budynków. Jego decyzję uchylił 
minister kultury i przekazał  
do ponownego rozpatrzenia.       

Należące do gminy zabytkowe bu-
dynki przy ulicy Warszawskiej 

(numery 2,3,4) są w opłakanym stanie. 
Dodatkowo budynek pod numer 2 zo-
stał zniszczony przez pożary. W ubie-
głym roku teren wraz z komórkami 
został posprzątany. Otwory okienne i 
drzwiowe zostały zamurowane. Nato-
miast w tym roku zlecono ochronę oraz 
założono monitoring. 

Zagrodzono przejście wzdłuż tych 
budynków, żeby nie narażać przechod-
niów na niebezpieczeństwo. Wiadomo 
jednak, że taki stan nie może trwać 
wiecznie. 

– Decyzja, czy budynki będą wybu-
rzane czy remontowane, należy obec-

nie do Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków – przekazu- 
je Anna Grzejszczyk z Biura Promocji i 
Kultury Gminy Piaseczno.

Gmina złożyła 23 sierpnia zeszłego 
roku wniosek do Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków o 
wydanie pozwolenia na rozbiórkę bu-
dynków. Konserwator odmówił uzgod-
nienia rozbiórki, w związku z tym Gmi-
na Piaseczno złożyła 3 października za-
żalenie na to postanowienie konserwa-
tora do ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego. Ministerstwo 13 stycznia 
wydało decyzję uchylającą postano-
wienie Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków i nakazało 
ponowne rozpatrzenie sprawy.

\\\   Nie ma presji
– Te budynki powinny być rozebra-

ne – mówi Robert Widz, wiceburmistrz 
Piaseczna. – Gmina jest w trakcie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru, a Wy-
dział Urbanistyki i Architektury pracuje 
obecnie nad propozycją zmian. Nowy 
mpzp będzie podstawą rozpisania kon-
kursu architektoniczno-budowlanego 
na obszar obejmujący działki gminne, 

co powinno nastąpić w 2021 r. Rozpi-
sując konkurs, Gmina będzie brała pod 
uwagę zastrzeżenia i uwagi konserwa-
tora zabytków.

Czy ulica Warszawska zachowa za-
bytkowy charakter? Czy powstanie tam 
zupełnie inna, nowoczesna zabudowa? 
Zależy to nie tylko od konserwatora, ale 
również od intencji władz miasta. 

– Nie mamy aż takiej presji, żeby na 
siłę realizować projekt inwestycyjny, 
który ma doprowadzić do jak najszyb-
szej zabudowy – przekonuje Daniel 
Putkiewicz, burmistrz Piaseczna. – Na 
razie chodzi o zabezpieczenie tych ruin. 
Myślę, że jest duża szansa na to, że kon-
serwator pozwoli nam rozebrać kominy 
i jedną ścianę szczytową oraz oficyny, 
które raczej nie mają dużej wartości hi-
storycznej. Potem zaczniemy spokojnie 
projektować nową zabudowę. Bardzo 
ważne jest, żeby charakter tej zabudo-
wy był związany z całym charakterem 
centrum miasta. 

\\\   To zmieni charakter  
centrum

Gmina planuje właśnie w centrum 
miasta wybudować halę widowiskową. 
Nie jest jeszcze znana ostateczna lokali-
zacja. Dwie najbardziej prawdopodobne 
to parking pomiędzy ulicą Warszawską 
a parkiem lub plac po wyburzonych 
kamienicach przy ulicy Nadarzyńskiej.  

– To zmieni charakter centrum mia-
sta – dodaje burmistrz Putkiewicz. – To, 
co powstanie na wschodniej pierzei 
Rynku, powinno się łączyć z halą wi- 
dowiskową, Rynkiem oraz z parkiem 
i jego zabytkowymi zabudowaniami. 
Nowe zabudowania przy ulicy War-
szawskiej powinny być przestrzenią  
dostępną dla mieszkańców. Mogłaby 
tam powstać przestrzeń usługowo- 
-mieszkaniowa, ale na pewno nie po-
winno to być zamknięte osiedle. Dodat-
kowo to wszystko musi być powiązane 
z koncepcją komunikacyjną całego 
miasta, nad którą bardzo intensywnie 
pracujemy.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Czekają na decyzję konserwatora

Gmina ponownie czeka na decyzję konserwatora zabytków. Na razie zagrodziła 
przejście wzdłuż budynków

\\\	 Castorama i OBI w Mysiadle 
W Mysiadle, nieopodal Selgrosa, dwie sieci marketów bu-
dowlanych planują uruchomić swoje sklepy.             
Informację o planach budowy dwóch nowych sklepów wiel-
kopowierzchniowych w Mysiadle można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej gminy Lesznowola. Z zamieszczonych 
tam dokumentów wynika, że w styczniu zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy marketu 
budowlanego OBI na działce nr 239/1 w Mysiadle. To teren 
zlokalizowany przy ulicy Kuropatwy, między Selgrosem a ron-
dem. Na początku lutego o wydanie decyzji środowiskowej w sprawie swojej inwestycji wystąpiła z kolei Castorama Pol-
ska Sp. z o.o. W tym wypadku market miałby powstać na działkach odsuniętych nieco od ulic Kuropatwy i Puławskiej,  
na terenach byłego KPGO Mysiadło. Ta inwestycja ma być skomunikowana drogą biegnącą od ronda przy ulicy Kuropatwy.  
Jeśli gmina wyda pozytywną decyzję środowiskową, obaj inwestorzy będą mogli ubiegać się o pozwolenie na budowę.
Castorama to francuska sieć marketów budowlano-remontowych oferujących produkty potrzebne do urządzenia domów  
i ogrodów. W Polsce działa już 80 sklepów sieci, z czego 5 w Warszawie. Niemiecka sieć OBI z kolei ma w Polsce 59 sklepów,  
w tym 3 w Warszawie. Najbliższy dzieli od planowanego sklepu zaledwie 5 km. 

\\\	 MYSIADŁO
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\\\	 ZALESIE DOLNE

Straż miejska znalazła 
właściciela samochodowych 
śmieci porzuconych  
w Zalesiu Dolnym. Został on 
ukarany dwoma niewielkimi 
mandatami.       

Przy ul. Jarzębinowej w Zalesiu Dol-
nym w połowie lutego ktoś wyrzu-

cił górę samochodowych części. Okaza-
ło się, że odpady pojawiły się w dwóch 
miejscach oddalonych o kilkaset me-
trów. Wśród nich znajdowały się zde-
rzaki i drzwi wskazujące na to, że części 
pochodzą z co najmniej kilku różnych 
samochodów. Najbardziej podejrzane 
były więc przedsiębiorstwa zajmujące 
się naprawą pojazdów. 

– W toku prowadzonych przez nas 
czynności namierzyliśmy jednego z 
mieszkańców Zalesia Dolnego, który 
pozbył się tych odpadów z terenu swo-
jej posesji – relacjonuje komendant SM 
Mariusz Łodyga. Przedsiębiorca został 
ukarany dwoma mandatami w wysoko-
ści 500 złotych każdy – jednym za brak 
złożonej w gminie deklaracji na wywóz 
odpadów stałych oraz drugim za wy-
rzucenie śmieci w miejscu publicznym. 

Zgodnie z uzyskanymi od SM informa-
cjami przedsiębiorca zakończył działal-
ność z końcem grudnia 2019 roku, nie 
miał więc umowy na odbiór odpadów 
związanych z działalnością gospodarczą 
i nie było podstaw, by jej wymagać.

– Będziemy oczywiście kontrolo-
wać, czy złoży deklarację na odbiór 
odpadów komunalnych w gminie oraz 
realizację odbioru nieczystości płyn-
nych – zapowiada Łodyga. 

Okazuje się, że sprawca nie poniesie 
kosztów usunięcia porzuconych przez 
siebie odpadów. Jak to możliwe? Śmie-
ci z ulicy posprzątały bowiem służby 
gminne, zanim znaleziono sprawcę. Ko-
mendant Mariusz Łodyga informuje, że 
straż miejska nie ma podstawy prawnej 
do egzekucji takich kosztów i urząd mu-
siałby dochodzić roszczeń przed sądem 
w procesie cywilnym. 

– Sugerowałem straży miejskiej, że 
w takich przypadkach powinna wystę-
pować do sądu o ukaranie mandatem w 
wysokości 5 tys. zł, a nie wystawiać kilku- 
setzłotowy mandat – mówi nam naczel-
nik Wydziału Utrzymania Terenów Pub-
licznych Grzegorz Chrabałowski. – Bo 
my za uprzątnięcie i utylizację tego typu 
śmieci zapłacimy kwotę rzędu 1500 zł. 

Joanna Ferlian

Sprawca tylko
łagodnie ukarany 

Główny Inspektor Sanitarny w 
oparciu o dane ECDC oraz WHO przy-
gotował wytyczne dla osób, które wró-
ciły z Włoch.

Jeśli byłeś w Północnych Wło-
szech w ciągu ostatnich 14 dni i:
1) zaobserwowałeś u siebie objawy, 
takie jak: gorączka, kaszel, duszność i 
problemy z oddychaniem, bezzwłocz-
nie, telefonicznie powiadom stację sa-
nitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się 
bezpośrednio do oddziału zakaźnego 
lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, 
gdzie określony zostanie dalszy tryb 
postępowania medycznego;
2) nie zaobserwowałeś u siebie wyżej 
wymienionych objawów, to przez kolej-
ne 14 dni kontroluj swój stan zdrowia, 
czyli codziennie mierz temperaturę 
ciała oraz zwróć uwagę na występo-

wanie objawów grypopodobnych (złe 
samopoczucie, bóle mięśniowe, kaszel). 
Jeżeli po 14 dniach samoobserwacji nie 
wystąpiły wyżej wymienione objawy, 

zakończ kontrolę, jeśli jednak w trakcie 
obserwacji pojawią się tego typu obja-
wy, postępuj jak w punkcie 1.

3) miałeś kontakt z osobą chorą lub 
zakażoną koronawirusem SARS-CoV-2, 
bezzwłocznie powiadom telefonicznie 
stację sanitarno-epidemiologiczną.

– Na chwilę obecną, nie ma uzasad-
nienia dla podejmowania nadmiernych 
działań typu kwarantannowanie osób 
powracających z regionów północnych 
Włoch, odmawianie udziału w zajęciach 
szkolnych oraz zamykanie szkół – in-
formuje GIS. I przypomina, że jednym 
ze sposobów zapobiegania zarażeniom 
jest przestrzeganie zasad higieny, w tym 
częste mycie rąk wodą z mydłem, a jeśli 
nie ma takiej możliwości, np. podczas 
podróży, dezynfekcja środkiem na bazie 
alkoholu.

Więcej o wytycznych WHO na stro-
nie www.przegladpiaseczynski.pl.

Joanna Ferlian

Koronawirus może przybyć z Włoch

Doświadczenie pokazuje, 
że rodzice bardzo często 

wysyłają do szkół  
i przedszkoli dzieci 

osłabione, z gorączką 
i innymi objawami 
trwającej choroby

\\\	 Afektywny Piątek  
– Afekt oznacza silne uczucie motywujące nas do nieprzemyślanego 
działania. O tym właśnie jest nasza muzyka – o uczuciach i czynach, 
które są ich konsekwencją – mówi Kuba Rutkowski, wokalista piase-
czyńskiego zespołu Afekt. 
Zespół to flagowa formacja Działu Edukacji Muzycznej Centrum Kultury 
w Piasecznie. Jest doceniany nie tylko przez słuchaczy, ale również przez 
władze miasta: otrzymuje stypendium twórcze Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno. Regularnie koncertuje w piaseczyńskiej restauracji Odjazd pod 
hasłem „Afektywne Piątki”. Choć swoim brzmieniem zbliża się do hard rocka, 
to w Odjeździe występuje regularnie ze swoim repertuarem akustycznym. 
– Jeżeli miałbym powiedzieć, co nas inspiruje, to powiedziałbym, że my sami 
oraz ludzie, którzy nas otaczają, ponieważ to właśnie ich oraz nasze historie 
opisujemy – mówi Kuba. Najbliższy koncert w Odjeździe już 28 lutego o 19.30. 

\\\	 PIASECZNO

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO

Elektryczne hulajnogi stanowią 
wyzwanie przede wszystkim 
dla pieszych, kierowców  
i rowerzystów. W Piasecznie 
zdarzyły się już pierwsze 
wypadki z udziałem osób 
korzystających z tego typu 
sprzętu.       

Wmediach społecznościowych 
pojawił się wpis kobiety po-

szkodowanej w zderzeniu z „kierowcą” 
hulajnogi. 

– Młody chłopak potrącił mnie, 
jadąc bardzo szybko na ścieżce rowe-
rowej. Przeszłam operację zespalania 
trzech kości śródręcza – relacjonuje 
rowerzystka. Do zdarzenia doszło na 
początku lutego w Józefosławiu. Czy 
kierujący hulajnogą miał prawo się po-
ruszać po ścieżce rowerowej? W tym 
wypadku tak, ponieważ była to ścież-
ka pieszo-rowerowa. Co więcej, w tym 
wypadku to osoba poruszająca się na 
hulajnodze (również deskorolce czy 
rolkach) ma pierwszeństwo przed ro-
werzystą. Zgodnie bowiem z kodeksem 
drogowym jest pieszym, a to piesi są 

na wspólnej drodze uprzywilejowani. 
Niestety w tym wypadku przepisy nie 
nadążają za rozwojem technologii. W 
kodeksie drogowym mamy tylko pie-
szego, kierowcę i rowerzystę. Braku-
je regulacji, które określałyby zasady 
poruszania się na rolkach, hulajnogach 
tradycyjnych i elektrycznych, segway-
ach czy deskorolkach. Przed rokiem 
rząd zapowiadał nowelizację ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, której za-
pisy miałyby obowiązywać już wiosną 
tego roku. Nowela ma m.in. zdefiniować, 
czym są urządzenia transportu osobi-
stego (UTO), kto może ich używać, gdzie 
mogą się poruszać oraz jakie warunki 
techniczne muszą spełniać. Do spe-
cjalnej kategorii UTO będą zaliczone 
urządzenia napędzane elektrycznie,  
o szerokości do 90 cm, długości do 125 
cm i masie własnej, która nie przekracza 
20 kg. Czyli np. hulajnogi elektryczne, 
segwaye, jednokołowe skutery (tzw. 
airwheel) czy deskorolki elektryczne. 
Maksymalna prędkość, z jaką miałyby 
się poruszać, nie może przekroczyć  
25 km/h. Hulajnogi elektryczne mają 
zostać również wpuszczone na ścież-
ki rowerowe. Na razie jednak nowe 
przepisy nie trafiły jeszcze pod obrady 

Sejmu. Pozostaje więc głównie zdrowy 
rozsądek w korzystaniu z tego typu 
urządzeń. 

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, hulajnogą elektryczną można 
się poruszać po chodniku, ewentualnie 
poboczu tam, gdzie chodnika nie ma. 
Tymczasem od kilku osób w Piasecznie 
słyszeliśmy już o użytkowniku hulajnogi 
elektrycznej, który jadąc głównymi dro-
gami (trzypasmowy odcinek ul. Puław-
skiej, ul. Kościuszki, ul. Sierakowskiego) 
porusza się środkiem jezdni.

– Jest bardzo dobrze oświetlony, 
ma migające światełka na kasku i jeździ 
naprawdę szybko – relacjonuje jedna z 
mieszkanek Piaseczna. To ewidentne 
złamanie przepisów. O tym przypadku 
piaseczyńska policja nie ma jednak na 
razie informacji. W Komendzie Powiato-
wej Policji w Piasecznie dowiedzieliśmy 
się tylko o jednym odnotowanym zda-
rzeniu drogowym z udziałem hulajnogi 
elektrycznej. 

– W tym zdarzeniu osobą poszkodo-
waną był kierujący hulajnogą. Sprawca 
kolizji wyjeżdżając samochodem osobo-
wym tyłem ze swojej posesji, nie zacho-
wał szczególnej ostrożności i nie ustąpił 
pierwszeństwa poprawnie jadącemu 
kierowcy hulajnogi, w wyniku czego 
doszło do zderzenia obydwu pojazdów 
– informuje nadkom. Jarosław Sawicki. 
– Interwencja nie wymagała pomocy 
medycznej, a sprawca został ukarany 
mandatem karnym.

Liczba udostępnionych do wypo-
życzenia hulajnóg na terenie Piaseczna 
oraz liczba ich użytkowników nie jest 
jeszcze na tyle duża, by stwarzały one 
poważny problem na naszych ulicach. 
Warto jednak zachować ostrożność 
niezależnie od tego, czy poruszamy się 
jako pieszy, kierowca, rowerzysta czy 
kierujący hulajnogą.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ważne przepisy i rozsądek

Piaseczyńskie hulajnogi mają wrócić w marcu, po zimowej przerwie

\\\	 GÓRA KALWARIA

Równo trzy i pół wieku  
od nadania Górze Kalwarii  
praw miejskich, czyli w środę  
26 lutego rozpoczną się 
obchody 350-lecia istnienia 
miasta.     

Na ten dzień zaplanowano kilka wy- 
darzeń. Na początek, o godzinie 

17.00 zostanie odsłonięta przy ratuszu 
tablica pamiątkowa poświęcona bisku-
powi Stefanowi Wierzbowskiemu. Ten 
XVII-wieczny biskup poznański był za-
łożycielem i fundatorem Nowej Jerozo-
limy, która później zmieniła nazwę na 
Góra Kalwaria. Stworzył pierwsze sank-
tuarium Męki Pańskiej na Mazowszu, 

które szybko stało się jednym z najważ-
niejszych ośrodków pielgrzymkowych 
w kraju. O godzinie 18.00 zacznie się 
uroczysta sesja Rady Miejskiej. Będą 
na niej między innymi głosowane dwie 
uchwały.

– Jedna w sprawie nadania rynko-
wi imienia bp. Wierzbowskiego. Dru-
ga w kwestii uhonorowania ks. Sajny 
tytułem Zasłużony dla Góry Kalwarii 
– mówi Piotr Chmielewski, rzecznik 
burmistrza Góry Kalwarii. –  Zygmunt 
Sajna tuż przed II wojną światową i w 
jej trakcie był proboszczem w naszym 
mieście. W 1940 roku został rozstrze-
lany przez niemieckiego okupanta za 
swoją aktywność patriotyczną. Papież 
Jan Paweł II wyniósł go na ołtarze jako 
męczennika za wiarę.

Na zakończenie sesji wystąpi wy-
bitny akordeonista Dariusz Świnoga z 
programem zatytułowanym „Od Bacha 
do Musorgskiego”. Po sesji, o godzinie 
19.30 rozegrany zostanie honorowy II 
Bieg Stefana na dystansie 5 km. Start i 
meta biegu obok hali sportowej przy 
ul. por. Białka.  

Hubert Gieleciński

Tablica, uroczysta 
sesja i bieg

\\\	 Miłość w czasach elektroniki 
Co powstanie z połączenia talentów wspaniałej wokalistki oraz autora niezwykłych teks-
tów i kompozytora? Przekonamy się oglądając komedię muzyczną „Ciekłokrystaliczni”.              
Pełen humoru słowno-muzyczny traktat o tym, co każda dojrzała „dziewczynka” i każdy starszy 
„chłopczyk” wiedzieć powinni. Melanż przemyśleń dwojga ludzi uwięzionych w samotności, 
rozkładających na czynniki pierwsze swe dotychczasowe męsko-damskie doświadczenia.
Marek Bartkowicz, doskonały aktor i autor piosenek pisząc teksty dla Patrycji Zywert starał się 
spojrzeć na miłość ze strony obojga płci.
– Mimo sarkastyczno-satyrycznych, smutnych przemyśleń obojga bohaterów, udało mi się jak sądzę dobrnąć do radosnej 
pointy – twierdzi autor. Komedia wywołuje salwy śmiechu zarówno wśród dojrzałej, jak i młodszej publiczności, odwołując 
się do wszechobecnych mediów elektronicznych.
Spektakl zobaczymy w piątek 6 marca o godzinie 20.00 na scenie Domu Kultury w Piasecznie. 

\\\	 PIASECZNO

CZY WIECIE, ŻE...

We wsi Linin znajduje się dobrze zachowany,  
drewniany wiatrak typu „koźlak” z 1854 r.  

Został przeniesiony tu z Warszawy w 1917 r. To oryginalny, 
XIX-wieczny, ostatni tego typu młyn warszawski.  

Zakończył pracę po okupacji. Obecnie jest to największy  
„koźlak” w Polsce.
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\\\	 GÓRA KALWARIA

Wycinane są chore drzewa przy 
ulicy ks. Sajny. W ich miejsce 
zostaną posadzone nowe.       

Zuwagi na stan zdrowotny, szpaler 
drzew rosnących przy ulicy ks. Saj-

ny wymaga radykalnych działań mają-
cych na celu stopniową wymianę roślin. 
Drzewa zostały w przeszłości ogłowio-
ne, co pogorszyło znacząco ich stan. 
W obrębie nasad koron oraz wzdłuż 
pni powstały rozlegle ubytki. W części 

drzew nasady i pnie stanowią jedynie 
obudowę dla pustego, wypróchniałego 
wnętrza. Do usunięcia wskazano 26 szt. 
drzew w najgorszym stanie. W opinii 
projektantów docelowo obsadzenie 
powinno składać się z jednego gatun-
ku drzew w odmianie wolno rosnącej, 
zachowującej w przybliżeniu zwartą, 
zaokrągloną koronę, niewymagających 
strzyżenia, a jednocześnie odpornych 
na warunki miejskie.

– Usuwamy drzewa będące w złym 
stanie. Zastąpimy je nowymi i posa-
dzimy dodatkowe sztuki. Będą to klo-
ny – wyjaśnia Robert Korczak, z Biura 
Promocji i Informacji Góry Kalwarii. 
– Stare drzewa, które zostaną, przejdą 
pielęgnację. Docelowo przy ul. ks. Sajny 
będą rosły 54 drzewa. 

Zostaną też rozebrane stare obrze-
ża i krawężniki wytyczające tzw. misy. 
Wokół pni dodatkowo zamontujemy 
kraty ochronne w chodniku, a w kra-
tach będzie posadzony bluszcz. Prace 
są wykonywane z dotacji unijnej w ra-
mach programu Zielona Góra Kalwaria, 
realizowanego od 2018 roku i także ze 
środków własnych gminy. 

Projekt Zielona Góra Kalwaria 
obejmuje utworzenie i renowację te-
renów zielonych położonych w gra-
nicach miasta Góra Kalwaria. Ma się 
przyczynić do poprawy różnorodności 

biologicznej poprzez usunięcie gatun-
ków inwazyjnych i zastąpienie ich ga-
tunkami rodzimymi, które są bardziej 
odporne na funkcjonowanie w naszym 
klimacie, tworzenie wielopiętrowych i 
wielogatunkowych nasadzeń, stanowią-
cych dogodne miejsca dla życia małych 
ptaków i ssaków,  montaż elementów 
dla zwierząt, jak domki dla trzmieli czy 
karmniki. Zachowane mają być rów-
nież duże i cenne drzewa. Roślinność 
została tak zaprojektowana, aby pełniła 
przede wszystkim funkcję ekologiczną. 
Dobrane gatunki są odporne na czyn-
niki zewnętrzne, dostosowane do wa-
runków miejskich, jak również łatwe 
w pielęgnacji.   

Hubert Gieleciński

Wytną i posadzą
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Docelowo przy ulicy ks. Sajny mają rosnąć 54 drzewa

\\\	 Oślepił pilota 
Policja nadal poszukuje osoby, która 23 stycznia oślepiła laserem pilota samo-
lotu lecącego na lotnisko Chopina w Warszawie. Poszukiwania z Prażmowa 
przeniosły się do Tarczyna.             
Samolot był dwa kilometry nad ziemią. Leciał w kierunku lotniska na Okęciu. Około 
godziny 23.00 ktoś wycelował wiązkę zielonego światła w kierunku kabiny. Pilot 
został nagle oślepiony laserem. To bardzo niebezpieczna sytuacja, która mogła 
doprowadzić do uszkodzenia wzroku pilota lub spowodować katastrofę lotniczą.
Nawet tani, zabawkowy laser może przy kilkusekundowym oświetleniu oka dopro-
wadzić do jego uszkodzenia. Im większa moc lasera, tym większe ryzyko. Zagrożona 
jest głównie siatkówka. Skierowany na nią laser może prowadzić do poparzenia, po 
którym powstanie blizna. Takie obrażenia mogą się wygoić, ale mogą też prowadzić 
do trwałej utraty wzroku. 
Do oświetlania laserem samolotów dochodzi z reguły, gdy maszyna startuje lub lą-
duje i jest na niewielkiej wysokości. W tym przypadku nie chodzi jedynie o zdrowie 
ludzkie ale również o ryzyko wypadku. Chwilowe oślepienie pilota, powodujące 
rozproszenie jego uwagi, może doprowadzić do katastrofy.
– Dlatego bardzo poważnie traktujemy takie zdarzenia. Przez ostatnie cztery lata 
to trzecie takie zdarzenie. Nadal szukamy sprawcy tego ostatniego – informuje 
nadkomisarz Jarosław Sawicki, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Pia-
secznie. – Obecnie poszukiwania przeniosły się na teren gminy Tarczyn. Jeśli ktoś 
ma jakiekolwiek informacje w tej sprawie, proszony jest o kontakt policją.
Należy pamiętać, że ze względu na bliskie sąsiedztwo lotniska wszelkie wypusz-
czanie w niebo balonów, lampionów, sztucznych ogni musi być uzgadniane z PPL 
Porty Lotnicze. 
– Dwa lata temu musieliśmy pilnie przerwać wypuszczanie balonów przez ekipę 
organizującą piknik rodzinny w Józefosławiu. Unosiły się dokładnie na trasie lą-
dujących samolotów – dodaje nadkomisarz Sawicki. – Coraz częściej zdarzają się 
też sytuacje, w których zagrożenie stwarzają nieodpowiedzialnie używane drony.  

\\\	 PRAŻMÓW, TARCZYN

\\\	 PIASECZNO

Mieszkańcy narzekają  
na poziom bezpieczeństwa 
pieszych poruszających się ulicą 
Czajewicza na odcinku między 
ul. Sienkiewicza i al. Kalin.       

J ednokierunkowa ulica Czajewicza na 
wspomnianym odcinku dopuszcza 

ruch samochodowy w stronę al. Kalin. 
Od dawna na jezdni wyznaczony jest 
ciąg pieszo-rowerowy po zachodniej 
stronie jezdni.

– Najbardziej niebezpieczny jest 
ten odcinek, przy którym znajduje się 
próg zwalniający – mówi nam jeden z 
mieszkańców. – Od zawsze kierowcy 
zjeżdżali na ten pas dla pieszych, żeby 
częściowo ominąć garb. Odkąd jednak 
naszą ulicą jeździ autobus linii P2, próg 
został zmniejszony i teraz samochód 
osobowy zjeżdżając na pas dla pieszych 
jest w stanie zupełnie ominąć wyniesie-
nie – relacjonuje.

Mieszkańcy przyznają, że kierowcy 
często jadą bardzo szybko i w ostatniej 
chwili zjeżdżają na prawo, by ominąć 
próg. 

– Kiedyś tu dojdzie do tragedii – 
martwi się kobieta, która ulicą Czaje-
wicza zmierza w kierunku szkoły. – To 
droga do szkoły na al. Kalin czy dalej do 

liceum na al. Brzóz. Sporo dzieci i mło-
dzieży tędy przechodzi, część jeździ na 
rowerze. Wystarczy kiepska widocz-
ność czy źle zaparkowane samochody 
i problem gotowy.

Parkujące na pasie dla pieszych i 
rowerzystów pojazdy to kolejny kło-
pot. Teoretycznie wytyczony białą linią 
pas jest przeznaczony dla pieszych i 
rowerzystów. Teoretycznie, ponieważ 
pionowy znak sugeruje, że mamy tu do 
czynienia z rozdzielonym pasem dla 
pieszych i rowerzystów. Z pewnością 

jednak nie powinny na nim parkować 
samochody. 

– Samochody stoją tu systema-
tycznie, straż miejska mogłaby się tym 
zainteresować – zwraca uwagę jeden z 
przechodniów. 

Z wnioskiem o poprawę bezpie-
czeństwa na tym odcinku ulicy Czajewi-
cza mieszkańcy zwrócili się do Urzędu 
Gminy. W Wydziale Inwestycji Drogo-
wych i Inżynierii Ruchu dowiedzieliśmy 
się, że Gmina przygotuje nową organi-
zację ruchu.

– To jedyne rozwiązanie, które może 
zostać wykonane w stosunkowo krót-
kim czasie, bez konieczności przepro-
wadzania procedur projektowych, uzy-
skania pozwolenia na budowę i prze-
prowadzenia samej inwestycji – mówi 
Michał Baran. Przyznaje, że zastosowa-
ne na tej drodze rozwiązanie nie należy 
do najbezpieczniejszych, ale Gmina ma 
niewielkie możliwości wprowadzenia 
zmian bez kompleksowej przebudowy 
drogi. Taka inwestycja nie jest jednak w 
najbliższym czasie planowana.

Kiedy na ul. Czajewicza wprowa-
dzona zostanie nowa organizacja ruchu 
i jakie zostaną zastosowane rozwiąza-
nia, na razie nie wiadomo. Urzędnicy 
przygotują projekt, który następnie 
musi pozytywnie zaopiniować policja 
i zatwierdzić starostwo.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Piesi w niebezpieczeństwie

Większość samochodów zjeżdża na pas dla pieszych żeby ominąć spowalniacz

Droga prowadzi między innymi do szkoły



6 NR 278 (8) 26 LUTEGO 2020 PROMOCJA/SPOŁECZEŃSTWO

\\\	 KRAJ

W aptekach znów brakuje 
leków. Największy problem 
mają pacjenci chorujący 
przewlekle i przyjmujący leki 
na stałe.      

Wszystko jedno, czy mamy recep-
tę papierową czy elektroniczną 

– jeśli w aptece danego leku nie ma, 
niestety możemy mieć problem z jej 
realizacją. Ostatnio dostaliśmy kilka  
sygnałów od mieszkańców, że w apte-
kach ponownie jest problem z dostęp-
nością niektórych leków. Najczęściej 
są to leki na nadciśnienie, cukrzycę, 
depresję lub stosowane w terapiach 
hormonalnych. 

– Jeśli tylko mam możliwość za-
mówić lek w hurtowni, to oczywiście 
to zrobię, ale niestety zdarzają się ta-
kie sytuacje, że leku nie ma w żadnej 
hurtowni w Polsce – wyjaśnia nam 
farmaceuta z jednej z piaseczyńskich 

aptek. Oczywiście jeśli leku brakuje, 
a ma on swój zamiennik, farmaceuta 
może go pacjentowi zaproponować, ale 
nie zawsze istnieje taka możliwość. – 
Wystarczy, że dawka środka czynnego 
jest inna niż w zaleceniach i nie da się 
tego prosto zamienić i wziąć np. dwóch 
tabletek zamiast jednej, by zamiennik 
nie mógł być wydany. Są też leki, które 
nie mają żadnego zamiennika.

W takiej sytuacji pacjent ma dwa 
wyjścia – szukać na własną rękę leku w 
innych aptekach, gdzie może on jeszcze 
być dostępny, lub wrócić do lekarza i 
poprosić o receptę na inny lek.

– Ustawienie mi skutecznych leków 
na nadciśnienie zajęło kilka miesięcy 
– mówi jedna z naszych czytelniczek. 
– Choruję też na serce, mam problemy 
z żołądkiem. To nie jest witamina C, że 
przyjdę do lekarza, zapisze mi pastylki 
innej firmy i będzie dobrze – zauważa. 
Z podobnymi problemami boryka się 
wielu pacjentów. Przyjmowane na stałe 
leki są długo sprawdzane zarówno pod 
względem terapeutycznej skuteczno-
ści, jak i dobrego tolerowania ich przez 
pacjenta. I co najważniejsze – muszą 
być przyjmowane bez przerwy. A jak 
wiadomo, dostanie się do specjalisty 
czy nawet lekarza pierwszego kontak-
tu, który mógłby zmienić zalecenia, nie 
jest takie łatwe. W Internecie istnieją 
platformy ułatwiające zlokalizowanie 

apteki posiadającej interesujący nas 
lek (np. www.ktomalek.pl lub www.
gdziepolek.pl). To przydatne narzędzie, 
choć oczywiście niekoniecznie dostępne 
najstarszej grupie pacjentów. Po lipco-
wych problemach z dostępnością leków 
ministerstwo zdrowia uruchomiło też 
bezpłatną infolinię (800 190 590), gdzie 
otrzymamy informacje o najbliższej ap-
tece, która powinna dysponować po-
trzebnym nam lekiem. 

Najważniejsze pytanie, jakie zadają 
sobie zarówno pacjenci, jak i sami far-
maceuci, to przyczyny braku poszcze-
gólnych leków. Nie wynika to z wycofa-
nia leków z rynku. Jeśli taki przypadek 
ma miejsce – sprzedaż leku przestaje 
być realizowana w całej Polsce. Zwy-
kle jednak są to braki w zaopatrzeniu. 
Ministerstwo winą za ten stan rzeczy 
obarczało tzw. mafię lekową. Farma-
ceuci przyznają, że jedną z przyczyn 
rzeczywiście może być wywożenie nie-
których leków za granicę. Powód? Ni-
ska cena w porównaniu z tą oferowaną  

w innych krajach. Z drugiej strony 
branżą farmaceutyczną również rządzą 
mechanizmy rynkowe – jeśli producen-
towi przestanie się opłacać sprzedaż 
preparatów w cenie wynegocjowanej 
dla leków refundowanych, to albo się 
wycofa z produkcji, albo będzie sprze-
dawał na inny rynek, oferujący atrakcyj-
niejszą cenę. Wprawdzie ministerstwo 
nadzoruje obrót lekami w Polsce, ale 
nie ma mechanizmów, które by zapew-
niały określoną liczebnie dostępność 
poszczególnych farmaceutyków. 

– Czasem leku nie ma tylko chwilo-
wo, czasem przez kilka tygodni. Zazwy-
czaj ani ja, ani pracownicy hurtowni nie 
jesteśmy w stanie określić, kiedy może 
on być dostępny dla pacjentów – tłuma-
czy nam jedna z farmaceutek. 

W tej chwili problemem jest rów-
nież... epidemia koronoawirusa. Lwia 
część produkcji substancji stosowanych 
do wyrobu leków zażywanych przez 
Europejczyków odbywa się w Azji, w 
tym w Chinach. Z powodu epidemii po 
pierwsze została wstrzymana produk-
cja w niektórych fabrykach, a po drugie 
występują istotne ograniczenia w dosta-
wach do Europy. 

Na dzień dzisiejszy, jak podaje 
portal gdziepolek.pl, na polskim rynku 
farmaceutycznym brakuje 48 różnych 
leków.

Joanna Ferlian

Recepta to nie 
wszystko

Urząd Miejski w Tarczynie	

 ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl
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o ogłoszeniu przetargu 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art.  
38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nie- 
ruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65) informuje,  że  
w dniu 13.02.2020 r. został ogłoszony przetarg pisemny ograni- 
czony na sprzedaż:
niezabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działki ewid. nr  
115/65 o powierzchni 393 m2 i nr 115/66 o powierzchni 18 m2, 
położone w obr. 35 m. Piaseczno, przy ul. Danuty Siedzikówny 
„Inki”, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA1I/00028553/3.

Przetarg odbędzie się w siedzibie urzędu  
w dniu  3 kwietnia 2020 r. o godz. 10.00

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu  
(I piętro) oraz na stronie internetowej: www.piaseczno.eu
Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. 
nr 70, tel. 22 70-17-523

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru- 
chomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy 
ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, 
zamieszczony został wykaz dot.:

1) �wydzierżawienia na okres od dnia 07.02.2020 r. do dnia 
31.12.2022 r. części działki nr 63/1, obr. 20 m. Piaseczno 
poł. przy ul. Sierakowskiego, o pow. 8,75 m2 z przenacze- 
niem pod komórkę gospodarczą oraz teren przed komórką,  
na rzecz spadkobiercy dotychczasowego dzierżawcy.

2) �użyczenia na okres 5 lat części działki nr 319, położonej  
w Bogatkach przy ul. Królewskiej, o pow. 6800 m2, na rzecz 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno, Centrum Kul-
tury w Piasecznie, OSP w Bogatkach i Sołectwa Bogatki, celem 
prowadzenia działalności statutowej.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
licząc od dnia wywiesszenia, tj. od dnia 11.02.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

INFORMACJA

społeczeństwo

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O GŁ  O SZEN    I A

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Właściciele psów są  
przekonani, że coś uczula ich 
czworonogi po spacerach  
na łąkach oborskich. Gmina  
po interwencji radnego 
obejrzała teren i na tej 
podstawie uznała, że jest on 
bezpieczny.       

P ierwsze ostrzeżenie pojawiło się na 
lokalnym forum w drugiej połowie 

grudnia. 

– Po spacerze psy miały objawy 
wskazujące na swędzenie łap, tarły 
je i lizały – relacjonuje pani Marzena. 
– Zachowywały się dziwnie, piszczały, 
dyszały, miały spowolnioną akcję serca. 
Weterynarz powiedział, że to efekt silnej 
reakcji alergicznej na chemikalia.

W komentarzach kolejne osoby 
potwierdziły podobne zachowania u 
swoich czworonogów po spacerze na 
łąkach. Co więcej, dwie mieszkanki opi-
sały przypadki śmierci swoich psów 
kilka tygodni wcześniej. Objawy były 
podobne, ale wówczas ich właściciele 

nie skojarzyli tego ze spacerami na łą-
kach oborskich. W jednym przypadku 
weterynarz stwierdził zatrucie toksyna-
mi chemicznymi, w drugim właściciele 
nie zdecydowali się na sekcję. 

\\\   Diagnoza „na oko”
Sprawą zainteresował się radny 

Krzysztof Bajkowski, który błyskawicz-
nie złożył interpelację w tej sprawie. 
Opisał relacje mieszkańców, zaznaczył 
na mapie miejsca, w których spacero-
wali ze swoimi psami oraz te, w których 
zwierzaki wchodziły do wody. Popro- 
sił o sprawdzenie terenu, w tym po-
branie próbek do badania oraz ostrze- 
żenie mieszkańców o potencjalnym  
zagrożeniu. 

Jeszcze tego samego dnia (23 grud-
nia) pracownik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa oraz patrol straży 
miejskiej udali się na miejsce.

– Przeprowadzili oględziny wska-
zanego terenu i nie stwierdzili śladów 
wskazujących na zanieczyszczenie łąk 
– czytamy w odpowiedzi burmistrza 
Kazimierza Jańczuka na interpelację. 
Burmistrz dodaje, że zaistniała sytua-
cja została skonsultowana z sanepidem 
oraz Wojewódzkim Inspektoratem 
Ochrony Środowiska (WIOŚ) w War-
szawie. Czego dotyczyły konsultacje, 
nie wiadomo. Kiedy my skontaktowa-
liśmy się w tej sprawie z piaseczyńskim 
sanepidem, ten stwierdził, że to nie są 
jego kompetencje i odesłał nas do Po-

wiatowego Lekarza Weterynarii. Ten 
wprawdzie również nie wydawał nam 
się właściwym adresatem, ale chętnie 
podpowiedział, że sprawą powinien się 
zająć WIOŚ. Tam dowiedzieliśmy się, 
że owszem, instytut tego typu badania 
próbek wody, gleby czy roślinności mo-
że przeprowadzić. Musi się jednak do 
niego zwrócić z wnioskiem czy to insty-
tucja, czy osoba prywatna. I za badania 
zapłacić.

\\\   Problem wraca
Problem z nietypowym zacho-

waniem psów po spacerze na łąkach  
pojawił się ponownie na początku lu-
tego.

– Pies po spacerze zaczął lizać i dra- 
pać wszystkie łapy, strasznie dyszał, 
leciała mu ślina z pyska i dostał wyso- 
kiej gorączki – opisuje pani Domini-
ka. – Na szczęście po podaniu leków 
przeciwhistaminowych u weterynarza 
przeszło.

W tej sytuacji zapytaliśmy Wy- 
dział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
czy zamierza przeprowadzić bada-

nia próbek pobranych na terenie łąk  
oborskich. 

– Przeprowadziliśmy oględziny, 
które nie wykazały obecności żadnych 
podejrzanych substancji ani na łące, 
ani w wodzie, więc nie ma podstaw – 
powiedziała nam jedna z urzędniczek. 
Przyznała, że urząd podobnie jak oso-
ba prywatna za zlecenie takich badań 
WIOŚ musiałby zapłacić. Mieszkańcy 
uważają opieranie się na samej obser-
wacji za absurdalne, ponieważ trudno 
wykryć chemiczne zanieczyszczenie 
w glebie, wodzie czy na trawie. Jedna z 
właścicielek psów udała się więc na po-
siedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, by zainteresować radnych 
problemem bezpieczeństwa nie tylko 
psów, ale również dzikich zwierząt, któ-
re odwiedzają ten teren oraz być może 
również ludzi.

– Według burmistrza nasze psy na-
bawiły się czegoś w drodze na łąki lub 
do domu, ponadto może to być uczule-
nie na karmę. Używano argumentów, 
że teren jest prywatny i obowiązuje 
tam zakaz wstępu, odpowiedzialność 
za ewentualne zgłoszenie problemu 
przerzucano na weterynarzy, a z psa-
mi powinno się chodzić na plac zabaw 
– relacjonuje pani Marzena. – Zamiast 
wsparcia i pomocy otrzymałam kryty-
kę i wręcz oburzenie. Wygląda na to, że 
jeśli ktoś nie wykona badań prywatnie, 
to na wsparcie gminy nie ma co liczyć.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Niebezpiecznie na łąkach oborskich

Ze swoimi czworonogami spacerują tu chętnie nie tylko mieszkańcy sąsiedniej 
Grapy

Na stronie internetowej gminy uruchomiona została najnowsza wersja programu,  
który prezentuje w pigułce budżet na 2020 rok oraz pokazuje, na co wydawane są  

pieniądze pochodzące z podatków.
Udział w podatku od osób fizycznych i osób prawnych to główny dochód gminy. Ponad 39% 

z podatku płaconego przez mieszkańców do urzędu skarbowego wraca do gminy i w prosty 
sposób przekłada się na realizację potrzebnych usług i inwestycji.

– Od kilku lat prowadzimy stronę z kalkulatorem mieszkańca, który pokazuje, w jakim sto-
pniu poszczególny podatnik przyczynia się do rozwoju swojej gminy, płacąc w niej podatki.  
Z drugiej strony jest to narzędzie, które każdemu pozwala ocenić, czy podział wydatków na kon- 
kretne dziedziny i zadania realizowane przez samorząd jest zgodny z jego oczekiwaniami  
– mówi Łukasz Wyleziński, dyrektor Biura Promocji i Kultury. – Strona jest bardzo przejrzysta  
i w atrakcyjny oraz efektowny sposób pokazuje poszczególne wydatki, także najważniejsze in-
westycje, podział środków w ramach Budżetu Obywatelskiego czy funduszy sołeckich – dodaje.

Symulator internetowy jest oczywiście narzędziem poglądowym, odnosi się wyłącznie  
do podatku dochodowego od osób fizycznych, a poszczególne wyniki mogą delikatnie różnić 
się od stanu faktycznego, bo różne mogą być chociażby koszty uzyskania przychodu. Wyniki 
są też zaokrąglane. Program uwzględnia progi podatkowe, ale nie bierze pod uwagę odliczeń 
czy sytuacji, w której małżonkowie rozliczają się wspólnie. Dlatego wygenerowanych kwot nie 
należy przyjmować dosłownie, a jedynie orientacyjnie.

Płacenie podatków w miejscu zamieszkania zostało ostatnio jeszcze bardziej uproszczone, 
nie trzeba nawet być zameldowanym czy składać formularza aktualizacyjnego, wystarczy 
wpisać w zeznaniu PIT miejsce zamieszkania na terenie gminy Piaseczno oraz wskazać Naczel-
nika Urzędu Skarbowego w Piasecznie.

Więcej informacji: piaseczno.nacoidamojepieniadze.pl

Na co idą Twoje podatki?

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 
35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieru- 
chomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy 
ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, 
zamieszczony został wykaz dot.:

1) �wydzierżawienia na okres od dnia 01.04.2020 r. do dnia 
31.12.2021 r. części działki nr 411/5, obr. Złotokłos poł. przy 
ul. Szkolnej, o pow. 800 m2 z przenaczeniem pod użytkowanie 
rolnicze, garaż blaszany i wiatę gospodarczą, na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy.

2) �wydzierżawienia na okres od dnia 18.02.2020 r. do dnia 
31.12.2020 r. części działki nr 67/6, obr. 54, m. Piaseczno, 
poł. w rejonie ul. Chopina i ul. Czajewicza, o pow. 163 m2  
z przenaczeniem pod teren zieleni, na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy.

3) �wydzierżawienia na okres od dnia 20.02.2020 r. do dnia 
31.12.2020 r. części działki nr 315/21, obr. Wólka Kozodaws-
ka, poł. ul. Krokusowej, o pow. 527 m2 z przenaczeniem pod 
teren zieleni, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
licząc od dnia wywiesszenia, tj. od dnia 12.02.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 
35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru- 
chomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy 
ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, 
zamieszczony został wykaz dot.: 

1) �wydzierżawienia na okres od dnia 25.04.2020 r. do dnia 
31.08.2020 r. części działki nr 39, obr. 78 m. Piaseczno, o pow. 
200 m2 z przenaczeniem pod posadowienie niekubaturowych 
urzadzeń infrastruktury rekreacyjnej, tj. wypożyczalni kaja- 
ków „Port kajakowy”.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
licząc od dnia wywiesszenia, tj. od dnia 19.02.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

INFORMACJA

„Wygląda na to,  
że jeśli ktoś nie wykona 

badań prywatnie,  
to na wsparcie gminy  

nie ma co liczyć”
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W niedzielę 11 października 1936 r. 
miasteczko Góra Kalwaria prze-

żyło jeden z najbardziej uroczystych dni 
w swojej historii. Całe miasto wyglądało 
odświętnie, domy udekorowane były 
flagami i kwiatami. Poranek tego dnia 
był mglisty, uroczystości miały rozpo-
cząć się o godzinie 11.00. Spodziewano 
się znamienitych gości, między innymi 
grupy generałów ze sławnym Bolesła-
wem Wieniawą-Długoszowskim. Ten 
oficer-dżentelmen o nienagannych 
manierach i arystokratycznych zna-
jomościach był znany w całej Polsce. 
Opowiadano o nim anegdoty z tak 
barwną i zabawną treścią, że już za 
życia był legendą. Dyplomata, który 
nie chciał być dyplomatą; chciał być 
kawalerzystą. Bliższa mu była stajnia, 
konie i wojskowa musztra niż światowe 

salony. Dyskretny z natury aż do prze-
sady, mawiał o polityce i dyplomacji że 
w tych dziedzinach życia „można robić 
świństwa, ale nigdy głupstw, w kawa-
lerii odwrotnie”. Był do końca wierny 
swojemu mistrzowi; był zafascynowany 
Józefem Piłsudskim od chwili, gdy wy- 
słuchał sławnego wykładu w 1914 r. 
w Paryżu w sali Towarzystwa Geogra-
ficznego przy bulwarze St. Germain. 

Piłsudski zawarł w wykładzie swoją 
wizję przyszłości – wojnę i możliwość 
odrodzenia się ojczyzny. Wieniawa-Dłu-

goszowski po tym wykładzie stwierdził, 
że czuje się żołnierzem i odnalazł wo-
dza. Wieniawa, wówczas był już dokto-
rem okulistyki, malarzem po studiach 
w berlińskiej Akademii Sztuk Pięknych. 
Ten żołnierz-legenda był oczekiwany w 
jesienny poranek 1936 roku w Górze 
Kalwarii.

\\\   Geneza uroczystości
Uroczystości w Górze Kalwarii po-

święcone były artylerzystom konnym. 
15 lat wcześniej, 3 sierpnia 1921 r. na 
kalwaryjskich błoniach marszałek Józef 

Piłsudski udekorował 133 bohaterskich 
artylerzystów krzyżami Virtuti Militari. 
Pierwszy żołnierz i Wódz Narodu nie 
bez przyczyny wybrał kalwaryjskie 
błonia do tej uroczystości. Miasto mia-
ło tradycje artyleryjskie. Wspomnę tu 
ulokowany w 1917 roku 1. pułk arty-
lerii Legionów Polskich, od 1918 roku 
dla potrzeb bojowych brygad kawalerii 
tworzono dywizjony artylerii konnej, z 
których kilka miało swoje początki w 
Górze Kalwarii. Błonia w Górze Kalwarii 
były doskonałym miejscem do ćwiczeń. 
Po wojnie z bolszewikami, w której 
szczególne zasługi mieli artylerzyści, 
Góra Kalwaria stała się miejscem nagra-
dzania krzyżami Virtuti Militari przez 
Marszałka dzielnych wojaków, niektó-
rych pośmiertnie. Od tego czasu minęło 
15 lat, w maju 1935 roku odszedł na 
wieki Wódz Narodu. Z oficerskich skła-
dek ufundowano pomnik i postawiono 
go w miejscu, gdzie 3 sierpnia 1921 ro-
ku odbyła się dekoracja artylerzystów.

\\\   Przebieg uroczystości  
w 1936 r.

Dziennikarz biorący udział w uro-
czystości 11 października tak opisuje 
ten dzień: „Stara, uboga Góra Kalwaria, 
przywdziała odświętną szatę... U stóp 
miasta, w szerokiej dolinie Wisły, ciągną 
się rozległe błonia aż hen, po Czersk, 
widniejący na horyzoncie nieba białą 
wieżą kościelną i szarymi basztami 
prastarego zamczyska. Orzeźwiający 
wietrzyk ranny zbierał welony mgły je-
siennej, snujące się po pożółkłej trawie 
i omotujące oszroniałe wierzby, które w 

wyrównanym szeregu zdawało się cze-
kały też na uroczystość. Na środku bło-
nia, już ze wzgórza, za miastem widać 
było pomnik, postawiony na miejscu 
gdzie Marszałek dekorował artylerzy-
stów, a obok pomnika ołtarz polowy. 
Na szaro zielonej równi widniały z dala 
żywymi barwami flagi, jak najpiękniej-
sze kwiaty. Przed godziną jedenastą 
wyległa ludność Góry Kalwarii: Przez 
pola i łąki ciągnęli chłopi z okolicznych 
wsi. Teraz na błonia maszerowało woj-
sko. Najpierw bateria honorowa arty-
lerii najcięższej. Ustawiła się w szyku 

rozwiniętym przed ołtarzem, za nią or-
ganizacje i związki, oraz liczne szeregi 
dywizjonów artylerii konnej i w końcu 
młodzieży szkolnej”. Na końcu przybyli 
goście najważniejsi – ci, którym Wódz 
Narodu osobiście 15 lat wcześniej przy-
pinał krzyż Virtuti Militari. Wtedy było 
ich 133, niewielu ich zostało. Tak o tym 
pisze dziennikarz: „Ustawili się ramię 
przy ramieniu. Na piersiach każdego z 
nich krzyże Virtuti Militari, Jego rękami 

przypięte. Dalej delegacje wszystkich 
dywizjonów konnych z dowódcami na 
czele. Artyleria jedzie. Z łoskotem toczą 
się działa po cichych uliczkach Góry Kal-
warii, potem wpadają na miękki kobie-

rzec błonia i tchną nagle”. O godz. 11.00 
przybywa na błonia inspektor armii 
gen. dyw. Juliusz Rómmel, w towarzy-
stwie gen. Wieniawy-Długoszowskiego, 
gen. Knoll-Kownackiego oraz szeregu 
wyższych oficerów. Orkiestra zaczyna 
grać hymn: błyszczą szable artylerzy-
stów, żołnierze stoją na baczność, tłu-
my ludzi jakby jednym gestem zdejmują 
czapki z głów, flaga wznosi się wolno 
na maszt. Rozpoczyna się msza polowa 
celebrowana przez ks. kapelana Słonim-
skiego. I w końcu następuje odsłonięcie 
pomnika. Generał Rómmel podchodzi 

do kopca pomnika i dokonuje odsło-
nięcia, orkiestra gra hymn państwowy. 
Dziennikarz tak opisuje dalszy ciąg 
wydarzeń: „Płk Dunin-Wolski wygłosił 
piękne żołnierskie przemówienie, w 
którym wspomniał uroczysty dzień 3 
sierpnia 1921 i jego wielkie znaczenie 
dla artylerii konnej. Przemówienie swo-
je płk Dunin-Wolski zakończył słowami: 
W dniu dzisiejszym zjechało się wielu 
uczestników podniosłej uroczystości 

sprzed 15 lat, z panem inspektorem 
armii, gen. dyw. Rómmlem i gen. bryg. 
Wieniawą-Długoszowskim na czele. 
Przybył również twórca artylerii konnej 
Legionów, obecny dowódca gen. Knoll-
-Kownacki. Zjechało się wielu starych 
artylerzystów konnych, dekorowanych 
w tamtym dniu krzyżem Virtuti Militari, 
a także wielu młodych artylerzystów 
konnych, którzy pójdą w ślady swych 
bohaterskich starszych kolegów, porwa-
ni ich przykładem”. Na zakończenie uro-
czystości odbyła się defilada. Najpierw 

szła garść tych, którym przypadł za-
szczyt otrzymania z rąk Wodza najwyż-
szej nagrody żołnierskiej. Defilowały 
przed pomnikiem delegacje wszystkich 
dywizjonów z dowódcami na czele. Na-
stępnie dziarskim krokiem szła bateria 
honorowa artylerii najcięższej, a po niej 
kłusem przedefilował dywizjon artylerii 
konnej, postawą swoją wywołując za-
chwyt wśród tłumów ludności. 

Dziennikarz podszedł do pomnika 
i przeczytał napis: „Na tym miejscu w 
dni 3 sierpnia 1921 r. NACZELNY WÓDZ 
MARSZAŁEK JÓZEF PIŁSUDSKI dekoro-
wał krzyżem Virtuti Militari artylerzy-
stów konnych wszystkich dywizjonów, 
stwierdzając po wsze czasy bohaterską 
pracę tej broni w wojnie ze wschodnim 
najeźdźcą”. 

 Małgorzata Szturomska

Odsłonięcie pomnika w Górze Kalwarii

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Zdjęcie pomnika z 12 października 1936 r.

Generałowie Rómmel i Wieniawa-Długoszowski przechodzą przed szeregiem 
artylerzystów, Góra Kalwaria 11.10.1936

Obecny wygląd pomnika

Dziennik „Robotnik” notatka z 12 
października 1936 r.
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Na końcu przybyli  
goście najważniejsi  
– ci, którym Wódz 

Narodu osobiście 15 lat 
temu przypinał krzyż 

Virtuti Militari
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\\\	 PIASECZNO, POWIAT

Punkt Interwencji Kryzysowej 
działa już od kilku tygodni. 
Przez ten czas udzielono w nim 
ponad 300 porad.       

P unkt Interwencji Kryzysowej znaj- 
duje się na pierwszym piętrze 

budynku przy ulicy Kościuszki 9 w 
Piasecznie. Od kilku tygodni oferu-
je bezpłatną pomoc psychologiczną.  
W poniedziałek 21 lutego został otwar-
ty oficjalnie.

PIK przyjmuje osoby, które padły 
ofiarą rodzinnych konfliktów, mają myś- 
li samobójcze, są ofiarami przemocy 
seksualnej, znajdują się w trudnej sytu-
acji życiowej lub dotknęło ich zdarzenie 
losowe, z którym nie potrafią sobie po-
radzić, na przykład nagła choroba, stra-

ta bliskiej osoby, rozpad małżeństwa. 
Na pomoc mogą tu także liczyć dzieci, 
które doświadczyły przemocy lub zo-
stały wykorzystane seksualnie. Istotne 
jest to, że do PIK można zgłaszać się bez 
skierowania, a pomoc specjalistyczna 
jest udzielana bezpłatnie. Placówka jest 
punktem zamiejscowym Powiatowego 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Gó-
rze Kalwarii.

– O tym, jak potrzebne było takie 
miejsce w Piasecznie świadczy fakt, 
że w ciągu miesiąca udzielono ponad 
300 porad, a najbliższy termin, na który 
można się zapisać to połowa marca – 
przekonywał Łukasz Kopytowski, dy-
rektor POIK.

Ze względu na duże zapotrzebowa-
nie na pomoc psychologiczną dla osób w 
trudnej sytuacji Powiat stara się urucha-
miać kolejne punkty, w których osoby 

potrzebujące mogą liczyć na wsparcie 
i z łatwością mogą do nich dotrzeć. W 
ubiegłym roku otworzono Punkt Inter-
wencji Kryzysowej w Mrokowie.

– Teraz przyszedł czas na Piasecz-
no. To bardzo dobrze, że PIK już działa, 
bo jest bardzo potrzebny – mówi Ewa 
Lubianiec, członek zarządu Powiatu Pia-
seczyńskiego. – Oczywiście wolałabym, 
żebyśmy nie musieli otwierać kolejnych 
punktów, bo to oznacza, że ludzie prze-
żywają coraz więcej kryzysów. Liczę, 
że wspólnymi siłami te wszystkie pla-
cówki, które są powołane do pomocy 
rodzinie, do działania diagnostycznego, 
terapeutycznego, profilaktycznego, spo-
wodują, że uda nam się osiągnąć taki 
stan, iż kryzysów w życiu ludzkim bę-
dzie mniej i łatwiej będzie sobie z nimi 
radzić. Myślę już o kolejnym punkcie 
interwencji kryzysowej. Chciałabym, że 
powstał razem z poradnią psychologicz-
no-pedagogiczną w Prażmowie.

Punkt Interwencji Kryzysowej w 
Piasecznie jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00-19.00. Na 
miejscu przyjmują specjaliści, którzy 
udzielają wsparcia w zakresie rozpo-
znania sytuacji kryzysowej, opracowa-
nia planu pomocy uwzględniającego 
zasoby klienta i umówienia konsulta- 
cji specjalistycznej. Można zgłaszać się  
osobiście lub umawiać telefonicznie 
dzwoniąc pod numery 22 757 68 20 
lub 22 736 31 21.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Pomogą w kryzysie \\\	 Babski weekend w Hugonówce 
W tym roku specjalnie z okazji Dnia Kobiet Konstanciński Dom Kultury 
przygotował całą masę atrakcji… i to przez trzy dni! .              
Hugonówka zaprasza wszystkie panie w dniach 6-8 marca na Babski weekend. 
Jedną z niespodzianek będą Targi mody, designu i rękodzieła „Kwestia Gustu” 
(8 marca, w godz. 11.00-17.00), w czasie których będzie można zapoznać się z 
bogatą ofertą wyjątkowych produktów. Odbędą się również warsztaty, pokazy 
i spotkania „Dla zdrowie i urody” (7 marca). Będzie można m.in. poznać tajniki 
pielęgnacji twarzy oraz makijażu. Zostanie otwarta także kawiarnia, która, 
oprócz różnych pyszności, przygotuje dla gości rodzinne warsztaty ceramiki 
oraz scrapbookingu. Babskiemu weekendowi będzie towarzyszyła wystawa 
patchworku artystycznego „O ludziach i drzewach” Bożeny Wojtaszek i Ka-
tarzyny Małuszko. Ponadto aktorzy z grupy BCA Flash rozbawią publiczność 
podczas spektaklu improwizacji teatralnej (7 marca). Babski weekend zwieńczy 
niedzielny koncert jazzowej wokalistki Agi Zaryan. Szczegółowy program na 
www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam, 
że w dniu 17 lutego 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem ostatecznej korekty wniosku z dnia 16 
stycznia 2020 r.

inwestor:         Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:     �rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2840W (ul. Żwirowa) z drogą powiatową 

nr 2841W (ul. Mazowiecka)

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (* - znajdujące się w obecnym pasie dróg powiatowych o nieuregulowanym stanie 
prawnym, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:

jedn. ew. Lesznowola, obręb 0028 Wilcza Góra:
156/10, 224/1, 224/2, 225/1, 156/17*, 225/2 (225/11; 225/12),
Jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0005 Bobrowiec:
3/1, 73/103, 90/13, 1/7*, 173*, 174/2*, 2/5 (2/14; 2/15), 88/8 (88/21; 88/22), 90/12 (90/49; 90/50), 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi: przeznaczone pod przebudowę 
sieci elektroenergetycznej ( w nawiasie nr działki przed podziałem):
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0028 Wilcza Góra:
225/12 ( z dz. 225/2).

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, czynna od pon. do piąt. w godzinach 
8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 26.02.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.1.2020.KS     

z up. Starosty Piaseczyńskiego
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału
Architektoniczno-Budowlanego

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:
Drugi przetarg ustny nieograniczony na niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w 
miejscowości Czachówek, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 47/8 o pow. 0,0931 
ha, 47/9 o pow. 0,0931 ha, 47/10 o pow. 0,0931 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00266898/5. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość położona jest na 
terenach oznaczonych ma rysunku planu symbolem U/M – obszar usług i zabudowy mieszkaniowej.

47/8 o pow. 0,0931 ha         cena wywoławcza: 79 000 zł + 23%VAT	 wadium: 5000 zł
47/9 o pow. 0,0931 ha         cena wywoławcza: 79 000 zł + 23%VAT	 wadium: 5000 zł
47/10 o pow. 0,0931 ha       cena wywoławcza: 79 000 zł + 23%VAT	 wadium: 5000 zł

Przetarg odbędzie się dnia 26.03.2020 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 23.03.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona 
internetowa:www.bip.gorakalwaria.pl				  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie Góra Kalwaria, obręb Czersk, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 701/19 o pow. 0,0846 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00333741/1, oraz działka nr 
701/28 o pow. 0,1383 ha – droga wewnętrzna w udziale 1/10 części, objęta księgą wieczystą nr 
WA1I/00015291/4. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nie- 
ruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o symbolu MN/U-2, 
funkcja dopuszczalna – usługi nieuciążliwe.

Cena wywoławcza  - 77 427 zł + 23% VAT           Wadium -  4 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 26.03.2020 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kal- 
waria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 23.03.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona 
internetowa:www.bip.gorakalwaria.pl				  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria:
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 
1997 r. (Dz.U. z 2020 r.; poz. 65 z dnia 2020.01.15)  Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje  
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych do dzierżawy, sprzedaży i najmu 
na okres do 3 lat:
1. Góra Kalwaria, obr. 1-02, dzierżawa części działki nr 5/2  (50 m2) na okres do 3 lat, objętej księgą 
wieczystą nr WA5M/00265396/9,  stanowiącej własność Gminy Góra Kalwaria. 
2. Góra Kalwaria, obr. 3-02, sprzedaż bezprzetargowa, niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
oznaczonej jako działka nr 3/39 o pow 45 m2, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00293020/8, sta- 
nowiącej własność Gminy Góra Kalwaria. Sprzedaż na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej  
w celu poprawienia warunków zagospodarowania.
3. Lokal użytkowy, przeznaczony do najmu, położony w Górze Kalwarii przy ul. Pijarskiej 14, działka 
nr ewid. 19 w obrębie  geodezyjnym 1-01 objętą księgą wieczysta nr WA 5M/00237687/1 o pow. 
użytkowej 28,41 m²
Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nie- 
ruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2  w/w ustawy wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia 
wykazu. Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej oraz na stro- 
nie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 26.02.2020 r.  
do 18.03.2020 r.				  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele powiatowych służb społecznych, 
Ewa Lubianiec (Powiat Piaseczyński) i Hanna Kułakowska-Michalak, zastępca 
burmistrza Piaseczna
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DAM PRACĘ 

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni Pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  

i okolice, 535 170 170 

Zatrudnię placowego / pomoc maga- 
zyniera Wilcza Góra tel. 532 375 837, 
zaopatrzenie@sorted.pl

Specjalista kadry-płace w niepełnym 
wymiarze, znajomość sage, Konstancin, 
601-814-071

Kierowca kat. C, praca na terenie  
Piaseczna i okolic. Tel. 692 397 100

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza . Tel. 506 59 55 55

Praca przy elewacji i murowaniu,  
stałe brygady Tel. 697 368 377

Księgowa/y w niepełnym wymiarze,  
Konstancin, 601-814-071

Rowerowy mechanik do sklepu  
w Piasecznie 501 516 652

Poszukujemy do sprzątania szkoły  
poniedziałek - piątek, godz. 16 - 21,  
tel. 512 202 601

Ogrodnik - pielęgnacja zieleni, mile  
widziane doświadczenie, prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841

Zatrudnię stajennego 502 545 575

Zatrudnię ekspedientkę z doświadcze-
niem do małego sklepu spożywczego  
Zalesie Dolne, tel. 508 288 773

Operatora prasy krawędziowej również 
do przyuczenia, tel. 602 253 180

Ekspedientkę Carrefour Express Piaseczno 
i Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew. 
 22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

SERWIS KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH, 
PROFESJONALNIE, GWARANCJA  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA 

HYDRAULIK, INSTALACJE CO, CWU, KAN, 
GAZ. FIRMA OD 7 LAT, 535 457 770

Przyjmę zlecenie wykonania tynków  
maszynowych, wykończenia wnętrz.  
Tel. 502 370 856

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Malowanie, remonty 603344991 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, tel. 730 358 998
Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998
Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  

SPRZEDAM 

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791
Zamrażarkę do lodów Tel. 721 406 227 
Sprzedam 36 drzew do wycinki  
w Zalesiu Dolnym. Proszę o oferty,  
tel. 22 756 84 89 

KUPIĘ  
Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY  
503901642  

Skup skuterów i motocykli.  
Wszystkie marki. Tel. 510 210 692
Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Crusier 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

Mitsubishi Lancer Sportback  
2010, stan bdb – 27 tys.  

tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Hala 1000 m2 lub inne propozycje, 
Prażmów, tel. 602 77 03 61
Magazyny w Antoninowie, o 
chrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600 
Sprzedam działki k. Piaseczna w cenie 
ok. 15 000;  604 624 875

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61
Sprzedam mieszkanie 57m2 w Górze 
Kalwarii Tel. 602768938

NAUKA 
Polski i Angielski dla dorosłych.  
721 406 227 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Kredyty bez BIK .690-016-555
POŻYCZKI POZABANKOWE  
Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU  
TEL. 799130892
Konsolidacja chwilówek – 509 688 322
Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 PIASECZNO

23-letni piłkarz występował 
między innymi w Polonii 
Warszawa oraz w Widzewie 
Łódź.       

D uży transfer klubu MKS Piaseczno 
– w lutym obecny wicelider IV-Ligi 

pozyskał byłego reprezentanta Polski 
U-18 Bartłomieja Gromka. 23-letni lewy 
obrońca, który może również występo-
wać na pozycji pomocnika, mimo mło-
dego  wieku ma bardzo ciekawą historię 
piłkarską.

Gromek zaczynał swoją piłkarską 
karierę w juniorach Legii Warszawa, 
z której po dwóch latach przeniósł 
się do największego rywala „Wojsko-
wych”, czyli Polonii Warszawa. Trykot 
„Czarnych Koszul” zakładał od sezonu 
2004/2005 do 2014/2015, debiutując 
w międzyczasie w Młodej Ekstraklasie 
w starciu z Zagłębiem Lubin (sezon 
2012/2013). Po długiej grze w Polonii 
trafił do Bzury Chodaków, a następnie 
do Widzewa Łódź. Kilka lat temu wrócił 
na Konwiktorską, ale szybko przeniósł 
się do Ruchu Wysokie Mazowieckie, 

który był jego ostatnim klubem. Minio-
ną jesienią zaliczył 13 występów w III 
Lidze.

W 2014 roku nowy nabytek klubu 
ze stadionu przy ulicy 1 Maja zakładał 
koszulkę reprezentacji Polski do lat  
18. Razem z nim grali wtedy między in-
nymi tak utalentowani zawodnicy jak: 
Jan Bednarek (obecnie Southampton), 
Mateusz Wieteska (Legia Warszawa), 
Bartosz Kapustka (Leicester City), 
Adam Buksa (New England Revolution) 
i Oskar Zawada (Arka Gdynia).

\\\   Zrealizować „projekt  
III liga”

– W przeszłości miałem trochę epi-
zodów w tej poważniejszej piłce. Gra-
łem w Widzewie, pojeździłem trochę 
na młodzieżowe reprezentacje, ale sta-
ło się tak, że teraz jestem w Piasecznie,  
będę realizował „projekt III liga” i zro-
bię wszystko, żeby awansować – po- 
wiedział Bartłomiej Gromek oficjal- 
nej stronie internetowej klubu MKS 
Piaseczno.

W trakcie swojej prezentacji przy-
znał, że wpływ na jego przenosiny do 
ekipy z Piaseczna miała postać trenera 
Arkadiusza Modrzejewskiego.

– Z trenerem Modrzejewskim mia-
łem już kontakt w młodzieżowych ka-
drach Mazowsza. Skontaktował się ze 
mną w przerwie zimowej, pojawiłem 
się na kilku treningach, uzgodniliśmy 
warunki kontraktu i zostanę już w Pia-
secznie – dodał zawodnik.

MKS Piaseczno rozpocznie walkę o 
awans w połowie marca, kiedy na wy-
jeździe zmierzy się z siódmą w tabeli 
Wilgą Garwolin.

Rafał Lipski

Były reprezentant w MKS

\\\	 PIASECZNO

Piaseczyńska ekipa  
kickboxingu przywiozła  
z turnieju aż 10 medali.        

Reprezentanci piaseczyńskiego klu-
bu kickboxingu KS X-Fight Piasecz-

no wyjechali do Grecji, by wziąć udział 
w zawodach „Athens Challenge” zali-
czanych do Pucharu Świata WAKO. W 
trwającym od 31 stycznia do 2 lutego 
turnieju wystąpiło 2200 zawodników 
ze 125 klubów reprezentujących 23 
kraje.

Rywalizując w formułach planszo-
wych, reprezentanci X-Fightu wywal-
czyli 10 medali. Trzy razy na podium 
stawała Agata Kacprzak, w tym raz 

na jego najwyższym stopniu, a raz na 
drugim i trzecim. Srebro dwukrotnie 
wywalczył Klaudiusz Świstulski, a jeden 
srebrny krążek zdobył Gustaw Wielą-
dek. Po brąz sięgali: Daria Niciporuk, 
Hubert Wiluk, Sebastian Jędraś i Mar-
tyna Wieteska.

– Zawodnicy, poza sportową rywa-
lizacją, mogli zapoznać się ze sztuką 
i kulturą starożytnej Grecji. Zwiedzili 
wzgórze Akropolu i stare miasto w 
Atenach oraz obejrzeli malowniczy 
Kanał Koryncki oddzielający półwysep 
Peloponez od stałego lądu – czytamy 
w relacji z zawodów na stronie www.
kbpiaseczno.pl.

Gratulujemy wyników w Atenach. 
Oby tak dalej.

Rafał Lipski

Sukces w Atenach

Bartłomiej Gromek w barwach  
Piaseczna
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Zawodnicy z Piaseczna na turnieju w Atenach
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\\\	 Wygrali Puchar Krzynówka 
W turnieju wzięły udział zespoły juniorskie z całej Polski.             
Na przełomie stycznia i lutego w Radomsku odbył się Ogólnopolski 
Turniej Piłki Nożnej pod patronatem Jacka Krzynówka. Na puchar 
byłego reprezentanta Polski, który swoje pierwsze kroki piłkarskie 
stawiał w Radomsku, a później występował między innymi w Bayerze 
Leverkusen i Wolfsburgu, przyjechały drużyny juniorów z całego kraju.
Zawody odbywały się na trawiastym boisku pod balonem. Grano sy-
stemem „każdy z każdym”, po czym dzielono ekipy na „Ligę Europy” 
oraz „Ligę Mistrzów”. W tych pierwszych rozgrywkach zwyciężyli 
zawodnicy z rocznika 2011 Kosy Konstancin, wyprzedzając Naprzód 
Brwinów. Gracze z Konstancina otrzymali nagrody z rąk wybitnego 
reprezentanta Polski.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA


